certidões negativas de inidoneidade e de impedimento, em conformidade com o § 4.º do art. 91 da Lei n.º
14.133/2021 e demais normas pertinentes à matéria.

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO

A Contratada receberá da Contratante pela execução do objeto, o valor total de R$ 920.000,00
(novecentos e vinte mil reais) , nos termos da proposta da Contratada, conforme tabela abaixo:

Parágrafo Único - Todos os impostos, taxas, fretes, seguros e encargos sociais e trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução dos serviços, que incidam ou venham a

[...]

Unitário 

R$
QuantidadeValor Total R$

02

Equipamento
firewall NGFW

Fortinet, no
mínimo, faixa
média, com

licenciamento
Advanced Threat
Protection, com

suporte e garantia
de 60 meses

460.000,00
 02 920.000,00

Valor Total da

Contratação

R$ 920.000,00 (novecentos e vinte mil
reais)

Fórmula de Cálculo: Pr = P + (P x V)

Onde: Pr = preço reajustado, ou preço novo; P = preço atual (antes do reajuste); V = variação percentual
obtida na forma do primeiro item desta cláusula, de modo que (P x V) significa o acréscimo ou
decréscimo de preço decorrente do reajuste;